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Møde holdes i Morgen Kl. l  med føl- 
gende Dagsorden: > 

1) Anden {sidste) Behandling a f  : 홢 ; 홢 
Indstilling om Beslutning angaaende 

Statsregnskabet for 1909홢10. 

Fortsættelse af tørste Behandling af." 
Forslag, til Lov om Bestemmelser vedrø- 

: 홢; : i 홢 : rende Skolevæsenets Styrelse og Tilsyn 
.홢 - m. v. udenfor København. 

Mødet hævet Kl. 3 50. 홢 ;.'': ''. 홢 홢 

5 6 d e  Møde .  

Fredag den 12. ,Januar, Kl. 1. 

Første Yiééformand (J. C. Christen- 
sen): Fra Krigsministeriet er med Skri- 
velse af 11. ds. fremsendt Aktèrne i Sagen 
vedrørende Rekrut ved 24de Bataillon 
Kirkensgaards Død med Anmodning om 
Akternes Fremlæggelse i Rigsdagens Bu- 
reau i 14 Dage og' med ITilføjønde,- at Mi- 
nisteriet ikke ' agter at foretage videre i 
Sagen. '; : 

Akterne ere fremlagte i Bureauet' til 
, Eftersyn. \ :: 

Ved  Folketingsmanden for Ribe Amts 
2den Valgkreds (SIebsager)., er modtaget 
et Andragende , fra, det underordnede Mand- 
skab paa Fyrtransportskibet 홢Nordsøen" 
om Vederlag for Arbejde . udenfor Fyrvæ- 
senets Tjeneste. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. ; 

Ved Folketingsmanden for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen) er modtaget et Andragende fra Be- 
styrelsen af 홢Dansk Forening for Børne- 
tandpleje" om Ændring i Lovforslaget otii 
Bestemmelser vedrørende Skolevæsenets 
Styrelse og Tilsyn m. v. udenfor Køben:" 
, havn." ; ! 

Andragendet vil til sin Tid blive, til- 
stillet det Udvalg, der eventuelt maatte 
blive nedsat angaaende det |nævnte Lov- 
forslag. 

Den første Sag paa Dagsordenen var:  

Anden (sidste)- Behandling af Indstil- 
ling om Beslutning àngaae1ide Btdtsregn- 
skabet for 1909홢10, 

(1ste Behandling findes i Tidenden 
Si). 327-6-fg.) ; \ V ' V;; '홢 ;; 'V 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Indstillingen (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer. 

Første Viceformand (J.  C. Christen- 
sen) ; Der vil nu blive givet Landstingets- 
Formand Meddelelse om denne Vedtagelse- 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling 홢 af 
Forslag til Lov om Bestémmelser, vedrørende 
Skolevæsenets Styrelse og Tilsyn m. v. uden- 
for København. 홢 ! >홢, 

i Forhandlingen genoptoges. 

Povlsen: Naar der skal lovgives om 
Skolevæsenets Styrelse og Tilsyn, er det. 
ganske selvfølgeligt, at Opmærksomheden 
først kommer til at samle « sig i om Foræl- 
drenes Stilling til Skolen, og at man søger at, 
gøre, hvad der er muligt, for at knytte 
Skolen og Hjemmene saa nær sammen som 
muligt. Det er sikkert, at det er paa Sam- 
arbejdet mellem Skolen og Hjemmene, at 
Skolens Arbejde i det hele taget beror. 
Hidtil er der egentlig ikke fra Lovgivnings- 
magtens Side givet Hjemmene ret stor di- 
rekte Indflydelse paa: Skolevæsenet. Det 
er Sogneraadene, der have den egentlige 
Slioléstyrelse i deres HaaÙd, medens Skole- 
kommissionernes Virksomhed i det væsent- 
ligste er indskrænket! til: de aarlige Eksa- 
miner, og dertil kommer endvidere, at de nu- 
værende Skolekommissioner ikke vælges af  
Forældrene, men udnævnes af Sogneraa- 
dene. Det er derfor, synes jeg, ganske i 
sin Orden, at man fra Sogneraadenes Myn- 
dighedsomraade udskiller alt, hvad der an- 


